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BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12.2014

AKTIVET Referimi e V|1i| Viti i DIFERENCA
SKK-té ushtrimor meparshem
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 12,322,516 22,212,479 (9,889,963)
1. |Aktivet monetare 2,709,825 2,206,832 502,993
M) Arka 1,405,882 1,543,921 :
(ii) Bankat 3 1,303,943 662,911 641,032
(iii) Lefra me vieré afatshkurtéra - -
2. |Derivativé dhe aktive financiare t&é mbajtura pér tregtim -
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 8,473,957 18,866,913 10,392,956
(i) Llogari/Kérkesa 8 arkétueshme 3 7,976,634 8,815,883 839,249
(i Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme(TV.SH) 3 3,333 - (3,333)
(iii) Tatim mbi fitimin 44,363 - (44,363)
(iv) Debitor, kreditor te iere( ngurtesimi) 51,030 51,030 -
(v} Debitore ( mredhenie me ortaket ) 398,597 10,000,000 9,601,403
4, |inventari 1,138,734 1,138,734 -
(i) Léndét e para 4
(i) Prodhim né proges - - -
(i) Produkte té gatshme - - -
(iv) Mallra pér rishitje - - -
v) Parapagesat pér furnizime - - -
Vi Te tjera gjendje iventari ne magazine 4 1,138,734 1,138,734
(vii) Te tjera glendje iventari ne perdorim 4 - - -
5. |Aktivet biologjike afatshkurtéra
6. |Aktivet afatshkurtéra té mbajtura pér shitje -
1. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -
Shpenzime te periudhave te ardheshme
I AKTIVET AFATGJATA 1,583,955 1,981,394 (397,439)
1. |Investimet financiare afatgjata -
(i) JAksione e pjesémarrje fjera né njési te konfrolluara(vetém né PF t8 pakonsoliduara) -
(i) Aksione dhe investime & tiera né pjesémarrje
(i) Aksione dhe lefra té tjera me vieré -
(iv) Llogari/ Kérkesa té arketueshme afatgjata -
2, |Aktive afatgjata materiale 1,583,955 1,981,394 (397,439)
(i) Toka 5 - -
(if) Ndértesa 5 - - -
(i) Makineri dhe paisje( pune) 5 9,216 11,520 (2,304)
(iv) Aktive 16 ljera afalgjata maleriale( mjete treansp) 5 1,557,333 1,946,666 (389,333)
v) Aktive afalgjata ( paisje zyre) 5 17,405 23,207 (5,802)
3. |Aktive Biologjike afatgjata %
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emrii miré
(i) Shpenzimet e zhvillimit -
(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale
5. |Kapital aksionar | papaguar =
6. |Aktive té tjera afatgjata -
TOTALI | AKTIVEVE (I+l) 13,906,471 24,193,873




BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12.2014

PASIVET DHE KAPITALI

Referimi
SKK-té

Shenime

Viti i
ushtrimor

Viti i
meparshem

DIFERENCA

I PASIVET AFATSHKURTERA

10,584,161

19,915,902

(9,331,741)

-

|Derivativet

N

Huamarrjet

Detyrime te tjera (Hua me te tretet)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

o«

Huate dhe parapagimet

10,584,161

19,915,902

(9,331,741)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

10,546,161

18,803,519

(8,257,358)

Te pagueshme ndaj punonjesve

24,634

37,622

(12,988)

Detyrimet per sigurimet shogerore e shendetesore

13,366

2,396

10,970

Detyrime tatimore per TAP

W lw | w | w

Detyrime tatimore per tatim fitimin

87,188

(87,188)

Delyrime tatimore per TVSH

985,177

(985,177)

Detyrime tatimore per tatimin ne burim

Hua te tjera

Debitore dhe kreditore te tjere(Kontributi | pronarif)

-

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtra

Il PASIVET AFATGJATA

-

Huat afatgjata

Hua, bono dhe delyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Lt

|Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra (Subvencion per investime)

w

10

-

Provizione afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I+1l)

10,584,161

19,915,902

(9,331,741)

in KAPITALI

3,322,310

4,277,971

(955,661)

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

-

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme (perdoret
2 Jvetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

L)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

L

Primi i aksionit

Diferenca nga rivlersimi

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva te tjera

5
6
7 |Rezerva ligjore
8
9

Fitimet e pashperndara

4,177,971

747,270

3,430,701

10Fitimi (humbja) e vitit financiar

(955,661)

3,430,701

(4,386,362)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,I1,111)

13,906,471

24,193,873

(10,287,402)




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE VITI Vitii DIFERENCA
ushtrimor | meparshem
1{Shitjet neto 701-705 - 6,541,296 (6,541,296)
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit 702-708X & 5 5
3]Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 7 =
4]Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar 3 3 ¥
5{Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X (134,706)] (4,666,524) 4,531,818
6]Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytezimit( ) = = =
7]Shpenzime te personelit (X (413,400) (908,506) 495,106
Pagat e punonjesve (394,096)]  (813,700) 419,604
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (19,304) (94,806) 75,502
Paga te tjera = z
Shpenzimet e shperblimit te punonjesve = - -
8|Amortizimi dhe renia ne vlere (zhvleresimi) (X) (397,439) (71,086) (326,353)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3-4-5-6-7-8) X (945,545)| 895,180 (1,840,725)
10JTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X) = -
11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet X(X) =
12|Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X) (10,116) (59,180) (10,116)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime fe fjera financiare afatgjata - - -
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (10,116) (7,881) (2,235)
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit = = &
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare(Gjoba) (51,299)
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (10+11+12) (955,661) 836,000 .
14[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) X (955,661) 836,000 (1,840,725)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (X) - 88,730 (88,730)
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) X (955,661) 747,270 (1,702,931)
Elementet e pasgyrave te konsoliduara X1




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Sipas metodes indirekte viti 2014

Nr Pershkrimi Viti ushtrimor Viti paraushtrimor
5 Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit ‘ ‘
Fitimi neto - ' BX (955,661)] X 3,430,701
B Rregullirhe per: '
Amortzimin X 397,439 X 497,282
~ Fitime / Humbje nga kembimet valutore eox LRy
Te ardhura nga investimet (X) | X) | _
Shpenzime per interesa (X) (%)
~ |Rritie / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera (X)X - 10,392,956 | (X)X (18,474,438)
Rritje / renie ne tepricen e inventarit (X)X - (X)X (508,734)
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti | (X)X (9,331,741)] (X)X 13,291,532
Parate e perftuara nga aktivitetet ' X X
Interesi i paguar (X)
~ [Tatimfitimi "i'_paguar X) ; _ (X)
Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit s T TTesen
 |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese i Wy BB N 3
i Blerja e shoqerisewse kontrolluar X minus parate e arketuara (X) (X)
5 Blerja e aktiveve afétgjala materiale X) - (X) -
Te ardhura nga éhitja e pajisieve X - X
Interesi i arketuar X X
; Dividentet e arketuar X X
Paréja neto, e perdbrur ne ékﬁw’te_tgt investuese - 502,993 e ~ (1,763,657)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare ,
Te ardhura ngé emetimi i kapitalit aksionar X X
~ [Te ardhura nga huamarrje afatgjata X X
Pagesat e detyriméve te tjera (gjoba) - _ (X) -_ - (X) -
Detyrime te tiera ( tatim fitimi | vitt kaluar ) - SRS
Detyrime te tiera (te ortakut) | = - 3
~ |Dividentet e paguar WHEE B ™
Paraja neto e perdorur ne akriviferet_}r'nanciare 502,993 (1,763,657)
~ [Rritja/ renia neto e mjeteve monetare X2-X1 502,993 | X2-X1 (1,763,657)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | X1 2,206,832 X1 3,070,489
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel X2-X1 2,700,825 | X2-X1 2,206,832




oLezee's oLezez's 3 : : : 000°00} 10z J033lup |¢ aw uodizod| i
5 (X) BJo|qu g} uesay) 9 suoisyy|
S = X (e312wiay) Ileydey)reuoisye yeydey | wyew3| ¢
- (X) JenBed s 19yuepinig] z
(199'c56) (199'sqe) Iaqejuoy usypnuad Jad ojeu iwiy4| |
bL6'LITY L6'LLL'Y - - = = 000°001 €10ZZ1'LE dw 1uomizod| ||
- b4 aAsuoISYe | wlawl| ¢
(X) Mieydey gs seniazal o afuy| ¢
lenbed 5 J)usping| 2
- - [eqejuoy usypnuad sad ojou lwni4f |
= . (X X JenjnBaul 1 1uoIo1zod| g
: (x) [8qejuoy yexniod su answiyskipu 1 yesa| v
0.2'Lv8 0L2'LyL - - (x) X 000001 Z10z 1032[yp L¢ aw uomizod| |
aiepusadysed| alosnieys IWISIB|AM juesay} | Juoisye
1ejol I auo[B ebu 9 | Jeuoisye
w4 eAI9ZOYy Boussayq | auolsyy wig Ijeydey
(4enpijosuoyed 8} aihbsed alu a) )
7L0Z WA [endey au answiysAipp @ elhbsed




